
各　　　位

第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

記

１．28年5月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成27年6月1日～平成27年11月30日）
（単位:百万円、%）

売上高 営業利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成27年7月14日公表）

10,100 △ 1,170 △ 1,190 △64円90銭

今回修正予想（Ｂ） 9,643 △ 1,142 △ 802 △43円78銭

増減額（Ｂ－Ａ） △ 457 28 388 －

増　減　率　（％） △ 4.5 2.4 32.6 －

（ご参考）　前期第２四半期実績
（平成27年５月期第２四半期） 9,616 △ 838 △ 872 △47円60銭

２．28年5月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成27年6月1日～平成27年11月30日）
（単位:百万円、%）

売上高 営業利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成27年7月14日公表）

8,500 △ 830 △ 340 △18円54銭

今回修正予想（Ｂ） 8,312 △ 952 △ 105 △5円73銭

増減額（Ｂ－Ａ） △ 188 △ 122 235 －

増　減　率　（％） △ 2.2 △ 14.7 69.1 －

（ご参考）　前期第２四半期実績
（平成27年５月期第２四半期） 8,189 △ 663 △ 237 △12円95銭

３．理　　由

＊第２四半期末および期末の配当予想につきまして、平成27年7月14日に公表しました数値から
　変更はありません。

以　上

　なお、通期の連結および個別の業績予想につきましては、依然として厳しい経営環境が続くものと予
想されますが、連結、個別ともに平成27年7月14日に公表した業績予想数値の修正はいたしておりませ
ん。

平成28年1月7日

経常利益

前 澤 工 業 株 式 会 社
代表取締役社長　松原　正

（ＴＥＬ048－251－5511）

会 社 名
代 表 者 名

問 合 せ 先
６４８９　　東証第１部コ ー ド 番 号

　第2四半期累計期間の連結および個別業績につきましては、受注高が減少することにより、売上高が
当初予想を下回る見込みでありますが、コストダウンに注力をした結果、営業利益においてはほぼ予想
通りとなる見込みです。
　また、四半期純利益につきましては、第2四半期累計期間に発生した訴訟関連損失による特別損失
207百万円（平成27年10月28日の開示資料を参照ください）があるものの、退職給付制度改定益による
特別利益353百万円（本日の開示資料を参照ください）および繰延税金資産の計上による法人税等調
整額201百万円により利益が増加し、当初予想より改善する見込みであります。

△ 853

経常利益

△ 39.4

△ 432

△ 122

△ 196

△ 310

常務取締役経営管理本部長　滝口和彦

平成28年5月期第２四半期累計期間の業績予想につきまして、最近の業績の動向を踏まえ、平成27年
7月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

2.4

△ 1,152

28

△ 1,180

01352
財務会計基準機構


