

各 位

平成28年1月7日

 前澤工業株式会社 代表取締役社長松原正 6489 東証第1部 常務取締役経営管理本部長 滝口和彦 (TEL048-251-5511)

第2四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年5月期第2四半期累計期間の業績予想につきまして、最近の業績の動向を踏まえ、平成27年7月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 28年5月期第2四半期累計期間連結業績予想数値の修正(平成27年6月1日~平成27年11月30日)

(単位:百万円、%)

				(+	<u> </u>
	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属 する四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想(A) (平成27年7月14日公表)	10,100	△ 1,170	△ 1,180	△ 1,190	△64円90銭
今回修正予想(B)	9,643	△ 1,142	△ 1,152	△ 802	△43円78銭
増減額(B-A)	△ 457	28	28	388	
増 減 率 (%)	\triangle 4.5	2.4	2.4	32.6	_
(ご参考) 前期第2四半期実績 (平成27年5月期第2四半期)	9,616	△ 838	△ 853	△ 872	△47円60銭

2. 28年5月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正(平成27年6月1日~平成27年11月30日) (単位・百万円 %)

(辛匹						
	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属 する四半期純利益	1株当たり 四半期純利益	
前回発表予想(A) (平成27年7月14日公表)	8,500	△ 830	△ 310	△ 340	△18円54銭	
今回修正予想(B)	8,312	△ 952	△ 432	△ 105	△5円73銭	
増減額(B-A)	△ 188	△ 122	△ 122	235	l	
増 減 率 (%)	\triangle 2.2	△ 14.7	△ 39.4	69.1	_	
(ご参考) 前期第2四半期実績 (平成27年5月期第2四半期)	8,189	△ 663	△ 196	△ 237	△12円95銭	

3. 理 由

第2四半期累計期間の連結および個別業績につきましては、受注高が減少することにより、売上高が当初予想を下回る見込みでありますが、コストダウンに注力をした結果、営業利益においてはほぼ予想通りとなる見込みです。

また、四半期純利益につきましては、第2四半期累計期間に発生した訴訟関連損失による特別損失207百万円(平成27年10月28日の開示資料を参照ください)があるものの、退職給付制度改定益による特別利益353百万円(本日の開示資料を参照ください)および繰延税金資産の計上による法人税等調整額201百万円により利益が増加し、当初予想より改善する見込みであります。

なお、通期の連結および個別の業績予想につきましては、依然として厳しい経営環境が続くものと予想されますが、連結、個別ともに平成27年7月14日に公表した業績予想数値の修正はいたしておりません。

*第2四半期末および期末の配当予想につきまして、平成27年7月14日に公表しました数値から変更はありません。